

上饶银行股份有限公司

2022 年第二季度信息披露报告

按照《全国银行间债券市场金融债券发行管理办法》(中国人民银行令【2005】第 1 号)和《全国银行间债券市场金融债券信息披露操作细则》的相关规定,本行认真履行各项信息披露义务,及时披露财务信息、经营信息及资本管理信息。

一、经营管理情况

截至 2022 年第二季度末,本行合并口径下资产总额 20,833,705.40 万元,负债总额 19,283,967.98 万元,2022 年 1-6 月实现净利润 71,507.38 万元。

二、资本管理情况

(一) 制度要求

银保监会对本行各级资本充足率最低要求如下:(1)核心一级资本充足率不得低于 7.5%;(2)一级资本充足率不得低于 8.5%;(3)资本充足率不得低于 10.5%。同时在最低资本要求的基础上,本行按要求计提储备资本,为风险加权资产的 2.5%,由核心一级资本来满足。此外,根据监管要求,本行暂不计提逆周期资本和附加资本。

(二) 资本充足率情况

截至 2022 年二季度末,本行合并口径下资本充足率为 12.96%,核心一级资本充足率为 8.93%,一级资本充足率为 11.79%。具体情况详见下表。

单位: %、人民币万元

项目	2022 年 6 月 30 日
资本总额	1813393.79
其中:核心一级资本	1250037.42
其他一级资本	399700
二级资本	163656.37

资本扣除项	24
其中：核心一级资本扣除项	24
其他一级资本扣除项	0
二级资本扣减项	0
资本净额	1813369.79
风险加权资产合计	13993929.60
信用风险加权资产	13256165.93
市场风险加权资产	0
操作风险加权资产	737763.67
核心一级资本充足率	8.93%
一级资本充足率	11.79%
资本充足率	12.96%

注：根据中国银保监会《商业银行资本管理办法（试行）》相关规定，本行信用风险采用权重法计量资本要求，市场风险采用标准法，操作风险采用基本指标法。

三、对外投资

截至 2022 年二季度末，本行长期股权投资 0 万元。

四、已发行债券情况

2021 年 9 月 8 日，本行在全国银行间债券市场公开发行了总规模 20 亿元的上饶银行股份有限公司 2021 年无固定期限资本债券（第一期），期限与发行人持续经营存续期一致，发行人自发行之日起 5 年后，有权于每年付息日（含发行之日后第 5 年付息日）全部或部分赎回本期债券，当期债券采用分阶段调整的票面利率，自发行缴款截止日起每 5 年为一个票面利率调整期，首 5 年票面利率为 4.80%，募集资金用途为补充其他一级资本。

2021 年 11 月 24 日，本行在全国银行间债券市场公开发行了总规模 10 亿元

的上饶银行股份有限公司 2021 年无固定期限资本债券（第二期），期限与发行人持续经营存续期一致，发行人自发行之日起 5 年后，有权于每年付息日（含发行之日后第 5 年付息日）全部或部分赎回本期债券，当期债券采用分阶段调整的票面利率，自发行缴款截止日起每 5 年为一个票面利率调整期，首 5 年票面利率为 4.80%，募集资金用途为补充其他一级资本。

报告期内，本行严格按照监管规定完成利息支付及信息披露工作。

附件：上饶银行股份有限公司 2022 年第二季度财务报表（合并口径未经审计）

上饶银行股份有限公司

2022 年 8 月 25 日

合并资产负债表

填报单位：上银集团

日期：2022-6-30

单位：元

项目	合并余额	项目	合并余额
资产：		负债：	
现金及存放中央银行款项	17,546,109,231.99	向中央银行借款	7,089,914,000.00
存放同业及其他金融机构款项	817,690,792.45	同业及其他金融机构存放款项	3,881,245,689.51
贵金属	-	拆入资金	1,620,000,000.00
拆出资金	399,917,721.93	交易性金融负债	-
衍生金融资产	-	衍生金融负债	-
买入返售金融资产	3,061,020,850.34	卖出回购金融资产款	10,176,621,081.80
划分为持有待售的资产	-	吸收存款	155,201,680,337.44
发放贷款和垫款	113,722,968,580.27	应付职工薪酬	200,455,594.67
金融投资	67,900,482,550.17	应交税费	216,685,120.70
交易性金融资产	26,082,114,891.90	划分为持有待售的负债	-
债权投资	31,166,563,606.49	预计负债	160,382,287.00
其他债权投资	10,651,804,051.78	应付债券	11,063,905,300.00
其他权益工具投资	-	递延所得税负债	101,105,406.22
长期股权投资	-	其他负债	3,127,684,984.10
投资性房地产	-	负债合计	192,839,679,801.44
固定资产	528,462,929.42		
在建工程	226,327,209.28	所有者权益：	
无形资产	141,114,353.20	实收资本	3,192,649,374.00
递延所得税资产	1,087,182,265.92	其他权益工具	2,997,000,000.00
其他资产	2,902,912,960.26	其中：优先股	-
商誉	2,864,602.93	永续债	2,997,000,000.00
资产总计	208,337,054,048.16	资本公积	2,862,313,721.50
		减：库存股	-
		其他综合收益	331,329,800.86
		盈余公积	773,633,597.80
		一般风险准备	2,621,412,473.76
		未分配利润	2,004,347,344.96
		归属于母公司所有者权益合计	14,782,686,312.88
		少数股东权益	714,687,933.84
		所有者权益合计	15,497,374,246.72
		负债和所有者权益总计	208,337,054,048.16

合并利润表

填报单位：上银集团

2022-1-1至2022-6-30

单位：元

项目	集团合并数
一、营业收入	2,516,953,730.75
利息净收入	1,879,589,917.87
利息收入	5,273,015,255.60
利息支出	3,393,425,337.73
手续费及佣金净收入	35,276,537.20
手续费及佣金收入	59,946,468.37
手续费及佣金支出	24,669,931.17
投资收益	244,578,011.13
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	0.00
公允价值变动收益	324,266,286.16
汇兑损益	0.00
其他业务收入	299,628.83
资产处置收益	-6,400,350.49
其他收益	39,343,700.05
二、营业支出	1,672,329,995.79
税金及附加	12,584,100.20
业务及管理费	792,944,156.46
资产减值损失	866,801,739.13
其他资产减值损失	0.00
其他业务成本	0.00
三、营业利润	844,623,734.96
加：营业外收入	6,363,436.33
其中：非流动资产处置利得	434.22
减：营业外支出	2,385,970.24
其中：非流动资产处置损失	27,858.92
四、利润总额	848,601,201.05
减：所得税费用	133,527,423.41
五、净利润	715,073,777.64
归属于母公司所有者净利润	669,006,589.73
少数股东损益	46,067,187.91
六、其他综合收益的税后净额	-14,100,928.39
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	0.00
其他权益工具投资公允价值变动	
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-14,100,928.39
其中：其他债权投资公允价值变动	
其中：其他债权投资信用损失准备	
七、综合收益总额	700,972,849.25
八、每股收益	0.00
（一）基本每股收益	0.00
（二）稀释每股收益	0.00